
UCHWAŁA NR LVII/391/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 4 października 2018 r.

w sprawie przyjęcia Deklaracji Świdnickiej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r. 
poz. 994 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Deklarację Świdnicką stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żarowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 3BDB7C28-6DC0-402F-BD66-6D8344811B85. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/391/2018

Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 4 października 2018 r.

Deklaracja Świdnicka

My, mieszkańcy gmin Powiatu Świdnickiego, chcemy w tym szczególnym dla każdego Polaka czasie, jakim jest 
100-lecie Odzyskania przez Polskę Niepodległości, wyrazić naszą dumę, wdzięczność oraz podziw dla naszych 
przodków za ich trud i walkę o niepodległość Ojczyzny. Burzliwe dzieje tych ziem są dla nas świadectwem 
wielonarodowościowego kontekstu kulturowego i bogactwa historycznego.

Z całą mocą i z pełną świadomością naszej tożsamości czujemy się spadkobiercami szlachetnego rodu Piastów 
Świdnickich, którzy budowali na tych ziemiach podwaliny rodzącego się w 966 roku Państwa Polskiego i przez 
stulecia zachowywali wierność królowi polskiemu. Jednocześnie nie zapominamy o wkładzie  późniejszych 
władców, którzy losy tych ziem związali z Koroną Czech, a później dynastią Habsburgów oraz Królestwem Prus. 
Ich wkład w rozwój i prestiż regionu jest nieocenionym dziedzictwem, z którego dziś możemy czerpać pełnymi 
garściami, spacerując po pięknie zachowanych, zabytkowych miejscowościach Dolnego Śląska.

Ziemie te przez stulecia były oderwane od Polski. Wróciły do Macierzy dopiero po burzliwych wydarzeniach II 
Wojny Światowej. Ich polskość od nowa budowali przesiedleńcy z Kresów Wschodnich oraz innych terenów 
powojennej Polski.  Jako ich potomkowie czujemy się odpowiedzialni za dalsze losy regionu. Deklarujemy w tym 
podniosłym dniu nasze pełne oddanie dla wartości wyznawanych przez naszych przodków – wolności, równości 
i tolerancji. Chcemy żyć w Polsce otwartej dla każdego niezależnie od pochodzenia, rasy, wyznania czy poglądów. 
Będziemy wspólnie starać się, by w Powiecie Świdnickim miasta i wsie były dumne ze swojej wielonarodowej 
przeszłości.

Cieszymy się z osiągnięć ostatnich 29 lat wolności. Odnieśliśmy jako naród sukces nie tylko w dziedzinie 
gospodarczej, ale i w epokowym dziele budowy demokratycznego państwa. Umocniliśmy nasze bezpieczeństwo, 
przystępując do NATO. Uzyskaliśmy członkostwo w Unii Europejskiej, której podwalinami  stały się wartości 
chrześcijańskie.

Nasza świdnicka ziemia była już świadkiem wielu niezwykłych, historycznych wydarzeń. Jednak tym 
najważniejszym był moment pojednania narodu polskiego i niemieckiego. 12 listopada 1989 roku na dziedzińcu 
zabytkowego pałacu w Krzyżowej odbyła się słynna już ze swej symboliki msza, podczas której premier Tadeusz 
Mazowiecki oraz kanclerz Helmut Kohl uścisnęli sobie dłonie na znak pojednania. Wspominamy ów znaczący gest 
nie bez przyczyny. Wiążemy z 100. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości wielkie nadzieje. Wierzymy, 
że dzień 11 listopada 2018 roku stanie się pięknie przeżytym narodowym świętem, a także wspólnym 
mianownikiem dla każdego rodaka i doprowadzi do pojednania  nas, Polaków.

Id: 3BDB7C28-6DC0-402F-BD66-6D8344811B85. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałę podejmuje się w związku z doniosłą rocznicą, którą jest 100-lecie Odzyskania przez Polskę
Niepodległości.

Id: 3BDB7C28-6DC0-402F-BD66-6D8344811B85. Uchwalony Strona 1




